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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Maria Thomasson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2023-03-15 

Diarienummer 
RS220520 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på initiativärende om värmebehandling (TUMT) vid 
godartad prostataförstoring 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att: 
• avslå initiativet att kunna erbjuda TUMT inom Region Halland 

Sammanfattning 

Sverigedemokraterna (SD) Stina Isaksson och Carita Boulwén har inkommit 
med initiativärende till regionstyrelsen med förslag att ge hälso- och 
sjukvårdsdirektören i uppdrag att utreda förutsättningarna för att kunna 
erbjuda TUMT inom Region Halland. 
 
Region Halland följer nationell kunskapsstyrning och vården ska baseras på 
bästa tillgängliga kunskap. TUMT är inte förstahands behandling vid godartad 
prostataförstoring utan ett komplement. Region Halland har för små volymer 
för att kunna bedriva denna vård då det berör ca 10 patienter/år och med ett 
lågt patientantal är det svårt att upprätthålla kompetens och patientsäkerhet. 
Patienter som blir aktuella för TUMT behandling remitteras till Västra 
Götalandsregionen (Skaraborgs sjukhus Skövde) och därmed säkerställer 
Region Halland att halländska patienter har tillgång till TUMT behandling 
med bästa möjliga kompetens. 
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Bakgrund 

Stina Isaksson (SD) och Carita Boulwén (SD) har i ett initiativärende föreslagit 
att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda förutsättningarna 
för att kunna erbjuda värmebehandling (TUMT) vid benign prostataförstoring 
inom Region Halland. 
 
Transuretral resektion av prostata (TUR-P) är den metod med bäst resultat 
och är även den vanligaste avflödesbefrämjande metoden för att kirurgiskt 
avhjälpa en godartad förstoring av prostata. Det finns också patienter där det 
anatomiskt bäst lämpar sig med TUR-P. 
 
TUMT lämpar sig för de patienter som pga. samsjuklighet eller annan orsak 
inte kan genomgå kirurgi. För varje enskild patient görs en bedömning utifrån 
bästa möjliga behandling. För ett fåtal patienter per år i Halland ses TUMT 
vara förstahands eller enda alternativ. 
 
För att kunna upprätthålla kompetens omkring förfaringssätt samt hålla avtal 
med leverantör för specialmaterial omkring TUMT krävs ett visst antal 
patienter. Detta antal patienter når inte Region Halland då det är ca 10 
patienter/år som kan bli aktuella för denna behandling. 
Region Halland remitterar därför patienterna till Västra Götaland (Skaraborgs 
sjukhus Skövde) där patienterna via Samverkansavtal får hjälp med behandling 
med TUMT.  
På så sätt bidar RH till att Skaraborgs sjukhus Skövde har tillräckligt stort 
antal patienter för att upprätthålla sin kompetens och avtal med leverantör. 
Region Halland säkerställer på detta sätt att dessa patienter får sin behandling 
med bästa möjliga kompetens. 
 
 
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser 
 

Regionkontoret 
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Cristine Karlsson Martin Engström 
Tf. Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
 
Initiativärende angående värmebehandling (TUMT) vid godartad prostata förstoring. 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Sverigedemokraterna Region Halland 
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